
Dobříš
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.781134N, 14.167167E

Nadmořská výška: 371 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 5 341 ha

Počet obyvatel: 8 586 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.mestodobris.cz

O obci
Město Dobříš, ležící v okrese Příbram. Nachází se přibližně 40 kilometrů jihozápadně od
hlavního města Prahy, v srdci malebné středočeské krajiny. Místní městský úřad spravuje ještě
nedalekou ves Trnová, která se nachází severozápadním směrem.

Historie obce
První písemná zmínka o městě je z roku 1252, kdy je uváděno jako královský lovecký dvorec na Zlaté
stezce. Toto potvrzovaly čtyři listiny udávající práva klášteru v Plasech, které zde podepsal král Václav I.
Poté statek na čas připadl šlechtickým rodům.

Ubytování a restaurace
K ubytování slouží následující zařízení:
- penzion Maruška
 
- penzion Jindřichův Mlýn
http://www.jindrichuvmlyn.cz/

Okolí a příroda
Turisty do města nelákají jen historické památky a kulturní akce, ale také malebná okolní krajina.
Dobříš je jakoby vsazená mezi husté lesy, které jsou plné hub a dalších lesních plodin.

Současnost obce
Město Dobříš je známo pořádáním mnoha kulturních a společenských akcí. Mezi tradiční
patří Májové slavnosti a nespočet dalších.

Sportovní možnosti
Návštěvníky jistě potěší, že tudy prochází žlutá, zelená a modrá turistická trasa. Všechny tři
procházejí těmi nejdůležitějšími místy.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3015/dobris/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 14:21:19



Za dominantu města lze zcela jistě považovat Zámek Dobříš, jenž byl vystavěn na místě původní
obytné tvrze. V jeho blízkosti se nachází krásný anglický a francouzský park.

Doprava
Dobříšem prochází silnice II. třídy č. 114. Je zde dobré autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3015/dobris/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 14:21:19


